ПРОЕКТ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ВЕРХ-СУЗУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунский район Новосибирская область

пятого созыва

 РЕШЕНИЕ

________________ сессии

с.Верх-Сузун

 от __.__.______                                                                                                 №  __

О внесении изменений в решение 30-й сессии  Совета депутатов

Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

от 16.05.2017 № 100 «Об утверждении «положения о бюджетном процессе в

Верх-Сузунском сельсовете Сузунского района Новосибирской области»
 В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 30-й  сессии Совета  депутатов  Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 16.05.2017 № 100 «Об утверждении «положения о бюджетном процессе в Верх-Сузунском сельсовете Сузунского района Новосибирской области»:
1.1. В положение «О бюджетном процессе в Верх-Сузунском сельсовете Сузунского района Новосибирской области»:

1.1.1. Часть 3 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«3. Долговые обязательства муниципального образования могут существовать в виде обязательств по:
1) ценным бумагам муниципального образования (муниципальным ценным бумагам);

2) бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

3) бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

4) кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;

5) гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям), выраженным в валюте Российской Федерации;

6) иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие Бюджетного кодекса РФ и отнесенным на муниципальный долг.".

1.1.2.Часть 4 статьи 27 изложить в следующей редакции:

"4. В объем муниципального долга включаются:

1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам;

2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

3) объем основного долга по кредитам, полученным муниципальным образованием; объем основного долга по кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций;

4) объем обязательств по муниципальным гарантиям;

5) объем иных  непогашенных долговых обязательств муниципального образования.".
1.1.3. В части 4 статьи 29 слова «администрации муниципального образования» заменить словами «муниципального образования, пополнения остатков средств на счетах местного бюджета в течение финансового года».

1.1.4. Абзац второй части 1 статьи 30- исключить.
1.1.5. В пункте 8 части 1 статьи 33 слово «элементам» - исключить.

         2.    Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании   «Верх-Сузунский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в сети Интернет.

	Председатель Совета депутатов

Верх-Сузунского сельсовета

Сузунского района

Новосибирской области

                              М.В. Горшкова
	Глава Верх-Сузунского сельсовета

Сузунского района

Новосибирской области

                            И.Ф. Ермаков